



Jag Axel Gustaf August Palmfelt

2. KOP antager härmed till förra äbuen Johan Henriksson till Torpare å *Pirtiniemi No 2.* torp, lydande under Kandola gård i Luopiois kapell af Hauho socken, emot följande öfverenskomne och betingade vilkor, nemligen:

1000/1000

1:o Betalar och utgör

Johan Henriksson i årlig ränta fyra tunnor god, ren och frid Råg; Två tunnor dammpött Korn, hvilket, om så befalles, skall göras till godt och dugligt Malt, med sex kappor vätt å tunnan; Ett fjordedel flast eller hvart fjerde är ett fullkomligt välfäst Sraa tur; Ett välfäst Sår; Två Löpsund godt och väl ansett sommar frön; Tre marker god och ren ull; Fem marker fint, väl bortstätt och flummet lingsar af Johan Henrikssons eget lin; Tre kappor mogna och renjade linge; Tre famnar fin huggen Kattred af björk; En blårgarvs jäck och tjuge ägg samt träne längre och en kortare flastrepa med fullt laps å lin och ort som honom anvises jemte veltår laps, di sådant äfkes. Äfvensom Johan Henriksson skall till gården utgjöra Tre tios dagsverken om sommaren med eller utan häst, på fött och när det påkallas, allt med egen kost, hvarutän Johan Henriksson åligger att i gårdens matlag gemesamt med åfrige underhafvande och det antel personer som på kallas förrättas all å gården förefallande skörd, äfvensom biträda vid förefallande mindre arbeten, såsom potatis fättning och uppdragning, Tiskrensning, bekvattning mangling m. m. samt hampbräkning och klifning uti egen kost.

2:o Är *Johan Henriksson* jemväl pliktig att utan ersättning uppodla ny åker och äng på af mig anvisande ställen, dessutom väl häfda och hägnade alla torpet underlydande ägor, underhålla dess tillskiftade råhagnader och åbyggnader, samt verkställa nybyggnad, enär sådant erfordras.

3:o Skall *Johan Henriksson* med största omsorg vårda skogen, hvarföre honom, vid den påföljd allmänna Författningar och vites förbuds Domen stadga, förbjudes all förstöring deraf, antingen det sker genom försäljning, bortgifvande, svedjande eller annorlunda; hvarutom skog till timmer och pertved endast får nedhuggas på af mig anvisande ställen och skall der nedfällning skett all från skogen noggrant bortföras. Ej heller tillåtas *Johan Henriksson* att från torpet afföra eller föryttra något boskapsfoder af hvad namn det vara må.

4:o Till Inventarier på *Pörtiniemi* Torp har *Johan Henriksson* emottagit en Mjolkande Ko och tvänne Får

hvilka inventarier, vid skeende bortflyttning från torpet, skola af *Johan Henriksson* återlemnas i fullkomligt godt skick, *jemte sextio Såd Hö och två parmar Halm*

5:o Skulle *Johan Henriksson* ej fullgöra de af mig här ofvan föreskrifne villkor och förbehåll, eller försumma att på kallelse infinna sig i arbete, så förbehåller jag mig rättighet att på *Johan Henrikssons* bekostnad låta verkställa allt hvad af honom i ett eller annat afseende härutinnan uraktlåtes.

6:o Åligger för öfrigt *Johan Henriksson* såsom och dess husfolk att sig nyktra, trogna, höfliga och lydiga förhålla samt att hörsamma dem som mina bud och befallningar verkställa; och

7:o då uppsägning å någondera sidan före Thomædag sker, skall *Johan Henriksson* första derpå följande Marie från torpet bortflytta, vid äfventyr att i motsatt fall varda afhyt, samt torpet aträda i lagligt och godt skick med förrättad höstsädd, bestående af *Tre* tunnor — kappar Råg, upplöjda vårsädes ländar, *Tre* fammar Rieved och ladugården med femtio lass fin huggen granris, samt ansvara för alla å torpet befintliga bristfälligheter, utan att han äger fodra någon slags ersättning, hvarken för de i detta Contract uppräknade eller andra af honom till äfventyrs fulländade byggnader och uppodlingar af hvad namn det vara må. *Beuro,*
den 19. December 1856.

P. Malmfelt

Med förestående contract förklarar jag mig fullkomligen nöjd och godkänner det i allt, samt förbinder mig härmedelst i vittnets närvaro att detsamma till alla delar fullgöra och efterleva.

Johan Henriksson Pörtiniemi
49

Allt ofvanstående Contract blifvit för *Johan Bengtsson* på Finska
språket uttolkat och af honom till alla delar godkänt samt med hans egenhen-
diga bomärke underristadt bestyrka. *Helsingfors den 19^{de} December*
1856

J. W. Strandberg.

J. W. Strandberg